9

第二节 权益变动目的

一、信息披露义务人权益变动目的

本次权益变动系实际控制人筹集资金拟降低控股股东正业实业股权质押率

所致。

二、信息披露义务人未来12个月股份增减计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来的12个月内根据自身

实际情况增加或继续减少其在上市公司拥有权益股份的可能，已披露的减持计划

如下：

股东名称
拟减持数量

（股）

占公司目前总股

本的比例

公司目前总股本

（股）

减持计划披露时

间

铭众实业 1,970,000 0.9995% 197,107,774 2018年6月1日

详见正业科技于2018年6月1日在巨潮资讯网上披露的《关于持股5%以上股

东股份减持计划的预披露公告》（公告编号：2018-079）。

铭众实业于2018年6月27日通过深圳证券交易所交易系统减持公司股份30万

股，占公司总股本的0.15%。详见正业科技于2018年6月28日在巨潮资讯网上披露

的《关于披露简式权益变动报告书的提示性公告》（公告编号：2018-101）及《广

东正业科技股份有限公司简式权益变动报告书》。

10

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动前，信息披露义务人持有上市公司股票情况

1、徐地华先生、徐国凤女士、徐地明先生通过铭众实业间接拥有正业科技

的股份权益数量为9,834,585股，占上市公司总股本的4.99%；通过正业实业间接

拥有正业科技的股份权益数量为91,115,417股，占上市公司总股本的46.23%；合

计拥有正业科技的股份权益数量为100,950,002股，占上市公司总股本的51.22%；

2、铭众实业持有正业科技的股份数9,834,585股，占公司总股本的4.99%；

3、正业实业持有正业科技的股份数91,115,417股，占上市公司总股本的

46.23%；

二、本次权益变动情况

2018年6月27日，公司实际控制人及其配偶段祖芬、吴国芳将其合计持有的

铭众实业75.16%股权转让给胡志强先生，上述股权转让已完成工商变更登记手

续。本次股权变更完成后，公司实际控制人及其配偶段祖芬、吴国芳不再持有铭

众实业股权，公司实际控制人间接减少了其拥有的上市公司权益的股份比例

4.99%。具体情况如下：

1、本次权益变动情况

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

拥有上市公

司权益（股）

拥有上市公司

权益比例

拥有上市公司

权益（股）

拥有上市公司

权益比例

实际控制人及

一致行动人
100,950,002 51.22% 91,115,417 46.23%

2、本次权益变动前后拥有权益股份情况

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

直接或间接持

有公司权益股

份数量（股）

占公司总股

本的比例

直接或间接持

有公司权益股

份数量（股）

占公司总股

本的比例

徐地华、徐国

凤、徐地明
100,950,002 51.22% 91,115,417 46.23%

铭众实业 9,834,585 4.99% 9,834,585 4.99%

11

正业实业 91,115,417 46.23% 91,115,417 46.23%

3、本次权益变动完成后，公司实际控制人及其配偶段祖芬、吴国芳不再持

有铭众实业股权，铭众实业与正业实业解除一致行动人关系。

4、公司实际控制人及其配偶段祖芬、吴国芳与胡志强先生不存在任何关联

关系。

三、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不存在损害上市公司利益的情形。

四、信息披露义务人所持有上市公司股份的权益受限情况

截至本报告书签署日，铭众实业所持正业科技的股份累计质押股份数780万

股，占其持有本公司股份总数的76.96%，占本公司总股份的3.96%。正业实业所

持正业科技的股份累计质押股份数8,661.4617万股，占其持有本公司股份总数的

95.06%，占本公司总股本的43.94%。

12

第四节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

在本报告书签署日起前六个月内，铭众实业于 2018 年 6 月 27 日通过深圳证

券交易所交易系统减持公司股份 30 万股，占公司总股本的 0.15%。此外，除本

报告书披露的持股信息外，信息披露义务人不存在买卖正业科技股份的情况。

13

第五节 其他重要事项

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人不存在为避免对本报告书内容